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 Головні управління ДФС в областях, м. Києві,  
                                             Офіс великих платників податків ДФС  

                                                 Регіональні митниці ДФС 
 
   

Про застосування тимчасового режиму звільнення від оподаткування ПДВ 
 
 Державна фіскальна служба України з метою оперативного інформування платників ПДВ щодо 
порядку застосування тимчасового режиму звільнення від оподаткування ПДВ для операцій з 
постачання, у тому числі операцій з імпорту, відходів та брухту чорних і кольорових металів, 
визначеного пунктом 23 підрозділу 2 розділу XX Податкового кодексу України (далі – ПКУ), та 
враховуючи положення низки постанов колегії суддів Судової палати в адміністративних справах 
Верховного Суду України у справах із зазначеного питання, висновки у яких відповідно до статті 
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 Кодексу адміністративного судочинства України є обов’язковими для усіх суб’єктів владних 

повноважень, повідомляє.  
 
Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення 
інвестиційного клімату в Україні» від 21 грудня  2016 року № 1797-VIII продовжено до 01.01.2019 
дію тимчасового режиму звільнення від оподаткування ПДВ для операцій з постачання, у тому 
числі операцій з імпорту, відходів та брухту чорних і кольорових металів, визначеного пунктом 23 
підрозділу 2 розділу XX ПКУ.  
 
Переліки таких відходів та брухту чорних і кольорових металів затверджуються Кабінетом Міністрів 
України.  
 
Дія постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 року  № 15 із змінами і доповненнями 
(далі – Постанова № 15), якою були затверджені переліки відходів та брухту чорних і кольорових 
металів, операції з постачання яких, зокрема операції з імпорту, тимчасово, до 31.12.2016 
(включно), звільнялися від оподаткування ПДВ, обмежувалася лише 2016 роком.  
При цьому станом на 01.01.2017 відповідного нормативно-правового акта Кабінету Міністрів 
України, який визначав би переліки відходів та брухту чорних і кольорових металів, операції з 
постачання яких, зокрема операції з імпорту, тимчасово, починаючи з 01.01.2017, звільняються від 
оподаткування ПДВ, не прийнято.  
 
Разом з тим, висновки колегії суддів Судової палати в адміністративних справах Верховного Суду 
України щодо порядку застосування тимчасового режиму звільнення від оподаткування ПДВ у 
2014-2015 рр. для операцій з постачання, у тому числі операцій з імпорту, відходів та брухту 
чорних і кольорових металів, викладені у відповідних судових рішеннях, які набрали законної сили, 
свідчать про наступне.  
 
Оскільки у період з 01.01.2014 до 31.12.2015 (включно) норми ПКУ, згідно з якими операції з 
постачання, у тому числі операції з імпорту, відходів та брухту чорних і кольорових металів, перелік 
яких затверджується Кабінетом Міністрів України, звільнялись від оподаткування ПДВ, були 
чинними, та інших переліків відходів та брухту чорних металів, ніж ті, що містяться у додатках 1 та 
2 до Постанови № 15, Кабінетом Міністрів України затверджено не було, то протягом зазначеного 
періоду операції з постачання, у тому числі операції з імпорту, відходів та брухту чорних і 
кольорових металів, коди та найменування яких містяться у переліках, затверджених Постановою 
№ 15, звільнялися від оподаткування ПДВ.  
 



Враховуючи викладене, та беручи до уваги висновки колегії суддів Судової палати в 
адміністративних справах Верховного Суду України, режим звільнення від оподаткування ПДВ, 
визначений пунктом 23 підрозділу 2 розділу ХХ ПКУ, поширюється на операції платників податку з 
постачання, у тому числі операції з імпорту, відходів та брухту чорних і кольорових металів, що 
здійснюються з 01.01.2017 до 31.12.2018 (включно).  
 
При цьому до дати набрання чинності нормативно-правовим актом Кабінету Міністрів України, який 
буде визначити переліки відходів та брухту чорних і кольорових металів, операції з постачання 
яких, зокрема операції з імпорту, тимчасово, починаючи з 01.01.2017, звільняються від 
оподаткування ПДВ, слід використовувати переліки, затверджені Постановою № 15.  
Головним управлінням ДФС в областях, м. Києві, Офісу великих платників ДФС та Регіональним 
митницям ДФС довести зазначений лист до відома платників податку і підпорядкованих підрозділів 
та забезпечити його врахування під час прийняття звітності, при проведенні контрольно-
перевірочної роботи та процедур оскарження.  
   
В.о. заступника Голови  М.В. Продан 

 


